
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 70 

Data:
27/05/2020

OGGETTO:
PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI TEMPORANEA MODIFICA DEL REGOLAMENTO 
COSAP PER "EMERGENZA SANITARIA COVID19 – AMPLIAMENTO DELLE OCCUPAZIONI 
COMMERCIALI TEMPORANEE DEL SUOLO PUBBLICO ED ALTRE AGEVOLAZIONI 
RELATIVE AL COSAP

ORIGINALE

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 17.00 si è riunita la Giunta 
Comunale, in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 "Cura Italia", comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 
2020 n. 18 e del Decreto del Sindaco n. 6 datato 1.4.2020, nel rispetto della regolarità dello svolgimento 
della seduta e delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SLorenzo Paietta Vicesindaco

NNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

NDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  4 TOTALE ASSENTI:  2

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

OGGETTO: 
PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI TEMPORANEA MODIFICA DEL 
REGOLAMENTO COSAP PER "EMERGENZA SANITARIA COVID19 – 
AMPLIAMENTO DELLE OCCUPAZIONI COMMERCIALI TEMPORANEE DEL SUOLO 
PUBBLICO ED ALTRE AGEVOLAZIONI RELATIVE AL COSAP 
 
Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli 
argomenti posti all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di 
astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di loro parenti ed affini fino al 4° 
grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

l’Organizzazione mondiale della sanità in data 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza del 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

con decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 sono state adottate “Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

la gravità dell’emergenza epidemiologica ha determinato l’assunzione, a livello 
nazionale e regionale, di diversi provvedimenti, succedutisi nel tempo volti a 
fronteggiare l’epidemia (DPCM 23 febbraio 2020, DPCM 25 febbraio 2020, 
DPCM 1° marzo 2020, decreto-legge 2 marzo 2020, n. 9, DPCM 4 marzo 2020, 
DPCM 8 marzo 2020, DPCM 9 marzo 2020, DPCM 11 marzo 2020, Direttiva del 
Ministro per la Funzione Pubblica 12 marzo 2020, n. 2, decreto-legge 17 marzo 
2020, n. 18, DPCM 22 marzo 2020, decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, DPCM 
1°aprile 2020, DPCM 10 aprile 2020, DPCM 26 aprile 2020); 
 
a seguito di tali provvedimenti è stata decretata dapprima la limitazione e 
successivamente la sospensione dell’attività di molti esercizi commerciali e, in 
particolare, di somministrazione di alimenti e bevande; 
 
il fermo dell’attività ha determinato situazioni di crisi economica per le attività 
soggette al fermo connotate spesso da criticità finanziarie importanti che 
mettono a rischio la stessa sopravvivenza di tali attività imprenditoriali; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

con il DPCM del 26 aprile 2020, è stata avviata la cd Fase 2 dell’emergenza che 
ha visto la riapertura, a far data dal 4 maggio 2020, di determinate attività 
produttive e il graduale allentamento delle misure restrittive adottate; 
 
con il DPCM del 17 maggio 2020, è stata estesa la riapertura delle attività 
commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande a condizione che sia 
assicurato il rispetto di protocolli e linee guida di prevenzione del contagio; 
 
l’art. 181 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 recante Misure urgenti in materia di 
salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19, ha stabilito che: 
 

- le imprese di pubblico esercizio di cui all’art. 5 della legge 25 agosto 
1991, n. 287 sono esonerate, dal 1 maggio fino al 31 ottobre 2020, dal 
pagamento della tassa o del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, con la finalità di promuovere la ripresa delle attività turistiche; 

 
- le domande di nuove concessioni per l’occupazione di suolo pubblico 

ovvero di ampliamento delle superficie già concesse, negli stessi termini, 
sono presentante mediante istanza all’ufficio competente dell’Ente Locale 
con allegata la sola planimetria, per via telematica, in deroga alla 
normativa in materia di imposta di bollo; 

 
- la posa in opera temporanea su vie, piazze, strade e altri spazi aperti di 

interesse culturale o paesaggistico, da parte delle predette imprese di 
pubblico esercizio, di strutture amovibili, quali dehors, elementi di arredo 
urbano, attrezzature, pedane, tavolini, sedute e ombrelloni, purché 
funzionali all’attività di ristorazione, non è subordinata alle autorizzazioni 
di cui agli artt. 21 e 146 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei 
beni culturali e del paesaggio). Tale previsione è correlata al solo fine di 
assicurare il rispetto delle misure di distanziamento connesse 
all’emergenza da COVID-19, fino al 31 ottobre 2020; 
 

RITENUTO OPPORTUNO, sulla base di quanto premesso, adottare tutti i 
provvedimenti necessari ad agevolare le attività imprenditoriali ubicate sul 
territorio comunale in relazione alle occupazioni temporanee del suolo pubblico 
ed al pagamento del relativo canone; 
 
DATO ATTO che per il perseguimento di tale finalità si deve disporre la 
sospensione temporanea delle vigenti norme di cui al Regolamento per le 
occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione del relativo canone 
approvato con deliberazione del Consiglio n. 138 del 19 dicembre 2019, nei 
limiti di seguito specificati; 
 
CONSIDERATO che è volontà di questa Giunta proporre al Consiglio di 
estendere la vigenza delle agevolazioni dal 11 marzo sino al 31 dicembre 2020 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

e di ricomprendere tra le tipologie di soggetti ammessi a fruirne anche gli 
esercizi commerciali; 
 
DATO ATTO che, in ogni caso, la deroga alla normativa in materia di imposta di 
bollo dovrà essere applicata nei limiti temporali previsti dal D.L. 19 maggio 
2020, n. 34; 
 
RITENUTA necessaria quindi l’adozione delle seguenti misure: 
 
a) allo scopo di incrementare gli spazi di occupazione per favorire il rispetto dei 
distanziamenti e contingentamenti normativamente previsti e tenuto conto 
delle necessità di mobilità e spostamento di persone con disabilità, potrà 
essere occupato il suolo pubblico per la posa di tavolini, ombrelloni, pedane ed 
analoghe strutture di carattere temporaneo prontamente rimovibili, connessi 
all’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande in bar, 
ristoranti, locali di intrattenimento e simili, nonché di altre attività commerciali, 
in deroga alle autorizzazioni di cui agli artt. 21 e 146 del D.Lgs. 22 gennaio 
2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del paesaggio); 
 
b) le nuove concessioni per l’occupazione di suolo pubblico ovvero per 
l’ampliamento delle superficie già concesse, sono presentante mediante istanza 
per via telematica con allegata la sola planimetria e in deroga alla normativa in 
materia di imposta di bollo; 
 
c) gli esercizi commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande 
potranno occupare uno spazio massimo corrispondente alla proiezione della 
sagoma, anteriore e/o laterale, dell’immobile sull’area pubblica adiacente, 
lasciando liberi i marciapiedi, per una dimensione compatibile con l’esigenza 
inderogabile di garantire la sicurezza della circolazione stradale; qualora lo 
spazio adiacente  non possa essere occupato si valuterà la possibilità di 
consentire l’occupazione di altro spazio nelle immediate vicinanze 
dell’esercizio;  
 
d) il Canone eventualmente pagato, da parte degli esercizi commerciali e di 
somministrazione di alimenti e bevande, per l’occupazione temporanea del 
suolo pubblico di cui all’art. 2, commi 7 e 8, del vigente regolamento Cosap, 
nel periodo compreso tra l’11 marzo 2020 e il 31 dicembre 2020 dovrà essere 
rimborsato; 
 
e) le occupazioni temporanee del suolo pubblico di cui all’art. 2, commi 7 e 8, 
del vigente regolamento Cosap, da effettuarsi sino al 31 dicembre 2020, 
saranno esentate dal pagamento del relativo canone; 
 
DATO ATTO che, in ogni caso, restano ferme ed inderogabili tutte le 
disposizioni e le prescrizioni vigenti in ambito di sicurezza ed incolumità 
pubblica, sia afferenti la sicurezza stradale che l’ordine pubblico, anche relative 
al Codice al Strada; tali disposizioni continueranno, pertanto, a trovare 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

integrale applicazione anche nel periodo di temporanea sospensione delle 
previsioni regolamentari disposta con il presente provvedimento; 
 
DATO ATTO inoltre che le richieste di ampliamento delle occupazioni di suolo 

pubblico nei casi in questione ed i relativi progetti dovranno in ogni caso 

garantire il regolare transito dei mezzi di sicurezza e di soccorso ed un 

passaggio per i pedoni di almeno 2 metri di ampiezza; 

CONSIDERATO necessario, alla stregua della finalità perseguita, che la 

procedura per il rilascio di autorizzazioni per le occupazioni di suolo pubblico e 

aree private di interesse pubblico sulle quali insiste una servitù di passaggio 

per la posa di tavolini, ombrelloni, pedane ed analoghe strutture di carattere 

temporaneo prontamente rimovibili, sarà adottata dagli uffici competenti in 

forma semplificata ed accelerata, con riguardo sia al procedimento e alla 

modulistica necessaria sia ai termini di conclusione del procedimento, che si 

definiscono come segue: 

- le richieste di occupazione suolo per la posa delle strutture temporanee e 

prontamente rimuovibili su aree a verde, su marciapiedi, su aree 

dedicate alla sosta e su qualunque area in cui è comunque permessa la 

circolazione di veicoli, saranno istruite ed autorizzate entro 15 giorni; 

sulle sole aree di tipo pedonale, sono ammesse anche le domande con 

asseverazione da parte dei professionisti tecnici; 

 

- esecuzione in ogni caso di specifici monitoraggi e controlli, da parte degli 

uffici competenti, in ordine alla correttezza dell’occupazione in questione 

rispetto all’autorizzazione rilasciata che deve comunque garantire 

l’accessibilità alle strutture anche a persone con problemi di disabilità 

motoria; 

 

- l’assegnazione di nuovi spazi da occupare con tavolini e ombrelloni, nelle 

piazze e negli ambiti omogenei dovrà tenere conto nella distribuzione sia 

delle concessioni esistenti che richiedono un ampliamento, sia delle 

nuove richieste mantenendo un rapporto equilibrato; 

 

- con riguardo alle occupazioni di suolo pubblico per la posa di dehors o 

strutture di carattere stabile e non prontamente removibili troverà 

applicazione la procedura autorizzatoria ordinaria, sia rispetto al 

procedimento cui dar corso sia ai relativi termini; 

RITENUTO che il perseguimento dei superiori interessi pubblici appare idoneo a 

giustificare la temporanea sospensione delle vigenti norme regolamentari in 

materia di occupazione di suolo pubblico nei limiti in precedenza indicati; 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 42 e 49; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

i provvedimenti normativi assunti in relazione all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, citati in premessa; 

lo Statuto Comunale; 

il Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per 

l'applicazione del relativo canone, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 138 del 19/12/2019; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1/8.1.2020 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: assegnazione ai 
Responsabili di Settore di risorse finanziarie, obiettivi e risorse umane – Piano 
della Performance 2020” e la successiva deliberazione della Giunta comunale n. 
22 del 12.02.2020; 
VISTO il Piano triennale per la Prevenzione della corruzione e per la 
Trasparenza 2020/2022,  approvato con la delibera della Giunta comunale n. 7 
del 28.01.2020; 
 
gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

espressi rispettivamente dal Responsabile del settore competente e dal 

responsabile del settore Finanziario ai sensi dei vigenti artt. 49, comma 1 e 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, tutti formalmente acquisiti 

agli atti; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa, che s’intende qui richiamata in toto, è parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di proporre al Consiglio comunale la temporanea sospensione del 

Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione 

del relativo canone, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 138 

del 19/12/2019, come di seguito indicato. 

3) Estendere le agevolazioni già previste dall’art. 181 del D.L. 19 maggio 2020, 

n. 34 anche agli esercizi commerciali e per il periodo intercorrente dal 11 

marzo al 31 dicembre 2020. 

4) Allo scopo di incrementare gli spazi di occupazione per favorire il rispetto dei 

distanziamenti e contingentamenti normativamente previsti e tenuto conto 

delle necessità di mobilità e spostamento di persone con disabilità, potrà 

essere occupato il suolo pubblico per la posa di tavolini, ombrelloni, pedane ed 

analoghe strutture di carattere temporaneo prontamente rimovibili, connessi 

all’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande in bar, 

ristoranti, locali di intrattenimento e simili, nonché di altre attività commerciali, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

in deroga alle autorizzazioni di cui agli artt. 21 e 146 del D.Lgs. 22 gennaio 

2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del paesaggio). 

5) Le nuove concessioni per l’occupazione di suolo pubblico ovvero per 
l’ampliamento delle superficie già concesse, sono presentante mediante istanza 
per via telematica con allegata la sola planimetria e in deroga alla normativa in 
materia di imposta di bollo, dando atto, in ogni caso, che la deroga alla 
normativa in materia di imposta di bollo dovrà essere applicata nei limiti 
temporali previsti dal D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 
 

6) Gli esercizi commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande 

potranno occupare uno spazio massimo corrispondente alla proiezione della 

sagoma, anteriore e/o laterale, dell’immobile sull’area pubblica adiacente, 

lasciando liberi i marciapiedi, per una dimensione compatibile con l’esigenza 

inderogabile di garantire la sicurezza della circolazione stradale; qualora lo 

spazio adiacente  non possa essere occupato si valuterà la possibilità di 

consentire l’occupazione di altro spazio nelle immediate vicinanze 

dell’esercizio; in ogni caso la superficie esterna di cui si chiede l’occupazione 

non potrà superare la superficie interna dell’immobile commerciale. 

7) Il Canone eventualmente pagato, da parte degli esercizi commerciali e di 

somministrazione di alimenti e bevande, per l’occupazione temporanea del 

suolo pubblico di cui all’art. 2, commi 7 e 8, del vigente regolamento Cosap, 

nel periodo compreso tra l’11 marzo 2020 e il 31 dicembre 2020 dovrà essere 

rimborsato. 

8) Le occupazioni temporanee del suolo pubblico di cui all’art. 2, commi 7 e 8, 

del vigente regolamento Cosap, da effettuarsi sino al 31 dicembre 2020, 

saranno esentate dal pagamento del relativo canone. 

9) Restano, in ogni caso, ferme ed inderogabili tutte le disposizioni e le 

prescrizioni vigenti in ambito di sicurezza ed incolumità pubblica, sia afferenti 

la sicurezza stradale che l’ordine pubblico, anche relative al Codice al Strada; 

tali disposizioni continueranno, pertanto, a trovare integrale applicazione anche 

nel periodo di temporanea sospensione delle previsioni regolamentari disposta 

con il presente provvedimento. 

10) L’Amministrazione comunale si riserva, in ogni caso, la possibilità di 

sospendere l’autorizzazione rilasciata per motivi di sicurezza, salute e ordine 

pubblico. 

11) Di approvare l’allegato modulo di “Domanda semplificata, ai sensi degli 

artt. 181 e 264 del D.L. n. 34 /20 per occupazione (ex novo e/o in 

ampliamento) di suolo pubblico, valida fino al 31 dicembre 2020”. 

12) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 267 del 18.8.2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 27/05/2020 

 

**** CON VOTAZIONE UNANIME E SUCCESSIVA LA PRESENTE 

DELIBERAZIONE VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D.Lgs 267 DEL 18.08.2000, 

vista l’urgenza di sottoporre il provvedimento al Consiglio al fine di 

fronteggiare la crisi epidemiologica in atto. 

 



  

 

Al Comune di Bareggio 
 
 

 

 

 

Domanda semplificata, ai sensi degli artt. 181 e 264 del D.L. n. 34 /20 per occupazione 

(ex novo e/o in ampliamento) di suolo pubblico, valida fino al 31 dicembre 2020. 

 
Il sottoscritto………………………………………………………………………………………………….. 

nato a ………..…………………………..……………. Prov. ………… il ……………………….. 

residente …………………………………………………………. Prov.………… via …………………… 

…………………………..………………. n. ……… Codice Fiscale/Partita IVA ……………………… 

…………… in qualità di ……………………………………………………………………………………. 

n. tel. ………..……….… indirizzo e-mail …………………………………. indirizzo di PEC:  

………………………………………………… @ …………………………………………………………… 

ovvero titolare della concessione n° …………………. del ………………………………………….. 

rilasciata da codesto Ufficio, 

 

DOMANDA 

di voler occupare, con la posa di elementi di arredo urbano quali sedie e tavolini, al più 

accompagnati da elementi ombreggianti (costituiti da ombrelloni) di modeste dimensioni 

e comunque conformi alle previsioni di cui al Regolamento Comunale di Polizia Urbana. 

 
lo spazio antistante il locale in cui si esercita l’attività, così come individuato 

nell’allegato schema grafico 

 
     lo spazio fronteggiante il locale “al di là” della sede stradale e prospiciente l’attività 

economica, così come individuato nell’allegato schema grafico 

 

     lo spazio, così come individuato nell’allegato schema grafico, in posizione diversa 

rispetto all’area fronteggiante la sede dell’esercizio ma nelle immediate vicinanze 

dello stesso 



  

 

All’uopo, il sottoscritto, consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, la falsità 

negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione della sanzione 

amministrativa di cui al comma 1 bis dell’articolo 75 del DPR 445/2000 nonchè 

delle sanzioni penali di cui all’art. 76 DPR 445/2000, per come modificati 

dall’articolo 264 del DL n. 34/2020 e dalla deliberazione del Consiglio comunale n 

___ del ________, sotto la propria personale responsabilità 

 

DICHIARA 

- di rispettare, ai fini dell’occupazione di suolo pubblico, ubicato in via/viale/piazza 

………………………………………………. n. civico …… le disposizioni del Regolamento 

comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato con delibera del CC n. 

138 del 19/12/2019; 

- di lasciare libero da qualsiasi occupazione lo spazio corrispondente alla carreggiata 

stradale; 

- di rispettare, nella posa degli arredi, le modalità esecutive prescritte dal citato 

Regolamento sull’occupazione di suolo pubblico; 

- di fare salvi i diritti dei terzi; 

- di obbligarsi a riparare tutti i danni derivanti dall’occupazione permessa; 

- di obbligarsi a rispettare le disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 30 aprile 

1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada) e Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada (d.P.R. n. 495/1992), nel regolamento comunale di polizia 

urbana, edilizia e d’igiene vigenti; 

- di rispettare ed adempiere a tutti gli oneri connessi alla tutela della sicurezza ed igiene 

ed a predisporre tutti gli apprestamenti necessari a garantire la sicurezza dei luoghi di 

lavoro nel rispetto degli obblighi indicati dal D. Lgs. 81/08 e degli altri rivenienti 

dall’applicazione delle misure straordinarie per contenere la diffusione dell’epidemia da 

COVID-19, con particolare riferimento a quanto contenuto nel «Documento tecnico su 

ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive del contagio da SARS-CoV-2 nel settore 

della ristorazione». 

Inoltre, con riferimento all’occupazione di spazio pubblico fronteggiante il locale “al di là” 

della sede stradale e prospiciente l’attività economica, DICHIARA che: 

o la circostanza non corrisponde all’ipotesi di occupazione richiesta 



  

SI IMPEGNA 

 

- a rimuovere le opere installate e/o ad adeguare e/o ridurre le aree occupate in 

ampliamento, a semplice richiesta degli organi di vigilanza e controllo, prestando fin da 

subito acquiescenza alle determinazioni degli stessi, ove ravvisino situazioni 

pregiudizievoli alla fruizione degli spazi pubblici in sicurezza. 

- ove sorgano conflitti con altri operatori per l’occupazione dell’area pubblica in 

ampliamento, e comunque in tutti gli altri casi in cui sorgano conflitti tra più esercenti, 

ad adeguarsi alle indicazioni degli organi di vigilanza e controllo, prestando fin da subito 

acquiescenza alle determinazioni degli stessi. 

- ad esercitare l’attività secondo modalità conformi alla disciplina igienico-sanitaria 

stabilite dalle Autorità competenti; 

- a ricollocare, alla fine dell’esercizio giornaliero delle attività, gli elementi di arredo 

urbano all’interno dell’esercizio commerciale oppure dell’area già formalmente concessa 

nei titoli autorizzatori precedentemente rilasciati. 

- a garantire che l’occupazione del suolo pubblico avvenga senza inibire il passaggio dei 

veicoli necessari alle operazioni di soccorso e, quando su marciapiedi, preservando un 

passaggio libero adeguato, secondo le indicazioni di cui al Regolamento vigente. 

ALLEGA 

- schema planimetrico recante il rilievo dello stato dei luoghi, la individuazione dell’area 

occupata (ex novo e/o in ampliamento) e gli ingombri quotati; 

- copia del documento di riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità. 

 
 
 

 
Firma del titolare o legale rappresentante 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: Settore Polizia Locale e Protezione Civile

PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI TEMPORANEA MODIFICA DEL 
REGOLAMENTO COSAP PER "EMERGENZA SANITARIA COVID19 – AMPLIAMENTO 
DELLE OCCUPAZIONI COMMERCIALI TEMPORANEE DEL SUOLO PUBBLICO ED 
ALTRE AGEVOLAZIONI RELATIVE AL COSAP

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 93 del 25/05/2020 (Deliberazione n. 70 del 27/05/2020)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Riccardo Milianti

____________________________

Bareggio, lì 26.05.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 26.05.2020

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

27/05/2020
Data:

 70 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2020-05-29T18:27:05+0200
	MARANTA COLACICCO


		2020-05-29T18:28:44+0200
	Colombo Linda




